



गेरुवा गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

पशुपतिनगर, बर्दिया
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



व्यय अनुमानको विवरण
कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको (शिर्षकगत र स्रोतगत)



आर्थिक वर्ष : २०८०/०८१



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	स्रोत	विनियोजन
८०५५८५०११०१ गेरुवा गाउँपालिका			
१	फचकपुरको महिला समुह घर निर्माण, वडा नं. १	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२	वडा नं. ६, हेमन्त साना किसान सहकारी भवन निर्माण म्याचिङ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३	झवही स्कुल जाने बाटो ग्राभेल, वडा नं. ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४	राजिपुर भागिरामको घरसम्म जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण, वडा नं. २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५	खल्लागाउँ अधुरो कल्भर्ट निर्माण योजना, वडा नं. ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
६	राजिपुर सिंहवाहिनी जाने अधुरो बाटो निर्माण, वडा नं. २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	सन्कट्टी उदयराम थारूको घर नजिक पानी फेकुवा निर्माण, वडा नं. ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८	कटेशपुर पटवारीपुर बिच झरनमा इन्टेक निर्माण, वडा नं. ५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९	गणेशपुर अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण, वडा नं. ३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१०	मैनापोखर डम्बर धामीको घर नजिक भत्केको मन्दिर पुनःनिर्माण, वडा नं. ४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०५५८५०१११० गेरुवा गाउँपालिका (क्रामागत)			
११	पथरैया-बन्जरिया जोड्ने पुल(ढकनाथको घर नजिक) २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३२,००,०००.००
१२	गिदरपुर चारगाउँ कुलोमा पुल २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१,००,०००.००
१३	गिदरपुर चारगाउँ कुलोमा पुल २०७९/०८०	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१४	एकप्रिय मावि हुँदै भैरमपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना र शान्तिबजार देखि लोहारपुर जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	आन्तरिक श्रोत	३४,००,०००.००
१५	पथरैया देखि विन्द्रा जाने सडक कालोपत्रे योजना र प्रशेनीपुर चोक देखि वडा कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	आन्तरिक श्रोत	२५,००,०००.००
१६	पथरैया देखि विन्द्रा जाने सडक कालोपत्रे योजना र प्रशेनीपुर चोक देखि वडा कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
१७	पथरैया देखि विन्द्रा जाने सडक कालोपत्रे योजना र प्रशेनीपुर चोक देखि वडा कार्यालय जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६३,००,०००.००
१८	पथरैया रिडरोड देखि हरिपुर हुँदै चैनपुर सडक कालोपत्रे (क्रमागत) २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६६,००,०००.००
१९	खल्लागाउँ चिहानघाट कल्भर्ट निर्माण २०७८/०७९/०९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००.००
२०	पाताभार-बालुवाटार सडक कालोपत्रे २०७८/०७९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,००,०००.००
२१	पाताभार-बालुवाटार सडक कालोपत्रे २०७८/०७९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२२	बेफु थारूको घरदेखी राजापुर न.पा जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण कार्य गेरुवा गाउँपालिका (तराइ मधेश समृद्धि) २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३८,००,०००.००
२३	एकप्रिय मावि भैरमपुर सडक कालोपत्रे २०७८/०७९/०३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७,००,०००.००
२४	शान्तिबजार खुटेहना सडक कालोपत्रे २०७८/०७९/०४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००,०००.००
२५	एकप्रिय मावि हुँदै भैरमपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे योजना र शान्तिबजार देखि लोहारपुर जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२६	सोनाहाफाँटा-स्याउली बजार पुल २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२२,००,०००.००
२७	सोनाहागाउँको माथि पुल निर्माण सखौल २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२८	दक्षिण पथरैया किरवानाला टोल देखि विन्द्रा हुँदै वडा नं. ४ को सडक कालोपत्रे २०७८/०७९/०६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१७,००,०००.००
२९	कानपुर चोक बाट राजीपुर जाने सडक कालोपत्रे योजना र झुण्डीस्कूल देखि जनता मावि गोला जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	आन्तरिक श्रोत	४०,००,०००.००
३०	कानपुर चोक बाट राजीपुर जाने सडक कालोपत्रे योजना र झुण्डीस्कूल देखि जनता मावि गोला जाने सडक कालोपत्रे योजना २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५५,००,०००.००
३१	गोविन्दपुर देखि गोला स्कूल सम्म सडक कालोपत्रे २०७८/०७९/०४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८,००,०००.००
३२	बनकट्टी स्कूल देखि सनकट्टी जाने बाटो किनारामा आरसीसी क्यानल निर्माण (क्रमागत) २०७९/०८०	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००,०००.००
३३	मेसवायर निर्माण योजना-पहिलो (३६ किमि) २०७७/०७८/१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
३४	शहिद स्मृति पार्क निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
८०५५८५०१११२ गेरुवा गाउँपालिका कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक			
३५	पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,४८,००,०००.००
३६	पारिश्रमिक कर्मचारी	आन्तरिक श्रोत	४२,००,०००.००
३७	पारिश्रमिक कर्मचारी	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
३८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	आन्तरिक श्रोत	७०,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३९	पोशाक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४०	महंगी भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०२,०००.००
४१	महंगी भत्ता	आन्तरिक श्रोत	१,९८,०००.००
४२	कर्मचारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४३	कर्मचारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००
४४	कार्यसम्पादन प्रभावकारीता अभिवृद्धिका लागी कार्यबोझका आधारमा कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२९,००,०००.००
४५	कार्यसम्पादन अभिवृद्धिका लागी प्राविधिक कर्मचारीलाइ कार्यबोझका आधारमा प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,००,०००.००
४६	अन्य भत्ता	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,५०,०००.००
४७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
४८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
४९	पदाधिकारीअन्य सुविधा	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,५०,०००.००
५०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
५१	कर्मचारी कल्याण कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५२	कर्मचारी कल्याण कोष	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
५३	पानी तथा बिजुली	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

५४	पानी तथा बिजुली	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५५	इन्टरनेट महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,५०,०००.००
५६	इन्टरनेट महसुल	आन्तरिक श्रोत	७,५०,०००.००
५७	संचार महसुल	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
५८	इन्धन (पदाधिकारी)	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
५९	इन्धन (पदाधिकारी)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
६०	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (चार पाङ्ग्रे)	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
६१	इन्धन कार्यालय प्रयोजन (चार पाङ्ग्रे)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
६२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (दुइ पाङ्ग्रे)	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
६३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) (दुइ पाङ्ग्रे)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
६४	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
६६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,५०,०००.००
६७	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको सामुहिक विमा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
६८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
६९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
७०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

७१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००
७२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
७३	कार्यक्रम सञ्चालनका लागी मागका आधारमा आवश्यक तालिम सामग्रीहरु खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
७५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	२,००,०००.००
७६	सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
७७	सूचना प्रकाशन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००.००
७८	पत्रपत्रिका तथा छुपाई	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७९	पत्रपत्रिका तथा छुपाई	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
८०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,००,०००.००
८१	सेवा र परामर्श खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
८२	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८३	सेवा र परामर्श खर्च	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
८४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
८५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
८६	करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७४,०२,५२०.००
८७	करार सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	११,४५,४८०.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

८८	करार सेवा शुल्क	आन्तरिक श्रोत	३४,५२,०००.००
८९	सरसफाईसेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,५०,०००.००
९०	अन्य सेवा शुल्क	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,००,०००.००
९१	कर्मचारी तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००.००
९२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,५०,०००.००
९३	अन्य तालिम खर्च	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,००,०००.००
९४	कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,१०,१८०.००
९५	विभिन्न दिवस तथा समारोह	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
९६	विविध कार्यक्रम खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
९७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,५०,०००.००
९८	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	२,५०,०००.००
९९	भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
१००	भ्रमण खर्च	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००
१०१	अन्य भ्रमण खर्च	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	१,००,०००.००
१०२	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२८,००,०००.००
१०३	बैठक व्यवस्थापन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१०४	प्रकोप पूर्व तयारी तथा बाढीका समयमा हुन सक्ने क्षतिको तत्काल उपचारात्मक खर्च	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
१०५	अतिथि सत्कार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१०६	विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१०७	सभा सञ्चालन खर्च	आन्तरिक श्रोत	३,५०,०००.००
१०८	सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१०९	विपन्न नागरिकलाई आर्थिक सहायता तथा अन्य सामाजिक सुरक्षा	आन्तरिक श्रोत	८,००,०००.००
११०	विपन्न नागरिकलाई आर्थिक सहायता तथा अन्य सामाजिक सुरक्षा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१११	घरभाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,५०,०००.००
११२	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००.००
११३	अन्य भाडा	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	२,००,०००.००
११४	भैपरी आउने चालु खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१६,००,०००.००
११५	सवारी साधन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११६	मेशिनरी तथा औजार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
११७	इन्टरनेट सुद्विडिकरण	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
११८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
११९	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१२०	सेवा र परामर्श खर्च (पूँजीगत)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९,००,०००.००
१२१	सिभिल ल्याव क्रमागत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२२	हेभि इक्युपमेन्ट संचालन तथा मर्मत खर्च	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१२३	हेभि इक्युपमेन्ट संचालन तथा मर्मत खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१२४	सिभिल ल्याव क्रमागत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८०५५८५०१११३ गेरुवा गाउँपालिका (आर्थिक विकास)			
१२५	कृषि तथा पशुपन्छी बिमा	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
१२६	गा.पा. को छनोटबाट प्राविधिकलाई कृत्रिम गर्भाधान तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,५०,०००.००
१२७	कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कृषक तालिम (IPM)	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
१२८	थारु आलु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,५०,०००.००
१२९	उद्योगी तथा व्यवसायीहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१३०	दुग्ध व्यवसायी प्रवर्द्धनका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे घाँसको बीउ अनुदान	आन्तरिक श्रोत	४,२०,०००.००
१३१	परजिवी रोग नियन्त्रण सेवा विशेष कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१३२	बाली उपचार शिविर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१३३	५० प्रतिशत अनुदानमा वर्षे घाँसको विउ वितरण	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,४०,०००.००
१३४	स्थलगत घुम्ती बाली तथा सिजन विशेष कृषक तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१३५	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
१३६	वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१३७	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१३८	कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कृषक तालिम (IPM)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१३९	५० प्रतिशत अनुदानमा माछाको भुरा वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
१४०	शत प्रतिशत अनुदानमा कन्ये च्याउको बीउ वितरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१४१	गौशाला व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१४२	माटो परीक्षण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१४३	बेसार खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१४४	रोग नियन्त्रणका लागि खोप कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
१४५	शत प्रतिशत अनुदानमा ढैचा बीउ वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
१४६	तरकारीको उन्नत तथा हाइब्रिड बीउको कम्पोजिट किट वितरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४७	मागमा आधारित ५० प्रतिशत लागत सहभागीता कृषि कार्यक्रम (हिउँदै/बसन्ते तरकारी फलफूल तथा खूर्सानी बाली)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००.००
१४८	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
१४९	कृषि मेला प्रदर्शनी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१५०	खोपकर्ताको लागि पारिश्रमिक	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१५१	औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१५२	औषधी खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५३	मागमा आधारित ५० प्रतिशत लागत सहभागीतामा साना कृषि यन्त्र उपकरण वितरण (चारजेंबल स्प्रे ट्यांकी, ज्याब पलान्टर, कर्नसेलर, पम्पसेट, विद्युतीय मोटर)	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१५४	व्यवसायीक किसानलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा दाना पिस्ने मेसिन वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
१५५	सेवामा गुणस्तरीयता अभिवृद्धि गर्न भेटेरिनरी उपकरण खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२०,०००.००
१५६	प्रयोगशाला स्तरोन्नतीका लागी उपकरण खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००
१५७	व्यवसायीक किसानलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा विद्युतीय च्यापकर वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१५८	ट्राभिज निर्माण ६ वटा	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,४०,०००.००
१५९	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागी बर्दिया राष्ट्रिय निकुञ्जको पश्चिम द्वारमा गेट निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,४०,०००.००

८०५५८५०१११४ गेरुवा गाउँपालिका (शिक्षा युवा तथा खेलकुद)

१६०	स्थानीय दरवन्दिका गाउँपालिका अनुदान शिक्षक, बालबिकास शिक्षक र विद्यालय कर्मचारीहरूको तलबभत्ता	आन्तरिक श्रोत	२,२३,००,०००.००
१६१	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र परिचालिकाको तलबभत्ता	आन्तरिक श्रोत	४,०४,०००.००
१६२	विद्यालय स्टाफ नर्स तलब भत्ता	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००
१६३	सामुदायिक विद्यालयका परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक श्रोत	७,००,०००.००
१६४	विद्यालय अनुगमन, परीक्षा सञ्चालन र शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१६५	अध्यक्षकप तथा राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता संचालन र व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१६६	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१६७	कक्षा ११ र १२ निशुल्कका लागि विद्यालयलाई अनुदान	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१६८	किशोरकिशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र लागुपदार्थ दुर्व्यसनी न्युनिकरण कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
१६९	उत्कृष्ट शिक्षक र विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
१७०	गापास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन र व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
१७१	शिक्षक र विद्यालय कर्मचारी क्षमता बिकास तालिम कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००.००
१७२	विद्यार्थीलाई उद्बोधण तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,०५,०००.००
१७३	शिक्षा सरोकारवालाहरूलाई उत्प्रेरणा शिक्षा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००.००
१७४	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक र पाठ्यसामाग्री निर्माण, छपाइ र कार्यान्वयन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१७५	स्थानीय विषयको पाठ्यपुस्तक र पाठ्यसामाग्री निर्माण, छपाइ र कार्यान्वयन	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१७६	पढाइ छाडेका विद्यार्थीलाई विद्यालयमा ल्याउन, टिकाउन शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,१६,०००.००
१७७	बच्चरियाको नमुना शिशुस्याहार केन्द्र सञ्चालन र व्यवस्थापन खर्च	आन्तरिक श्रोत	६,००,०००.००
१७८	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१७९	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१८०	गेरुवा बहुमुखि क्याम्पस	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१८१	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण र छपाइ	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१८२	प्रअ, शिक्षक र शिक्षा सरोकारवालाहरूको बैठक, अन्तर्क्रिया र क्षमता विकास	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
१८३	विद्यालयमा आवश्यक स्वास्थ्य सामग्री, औषधी र उपकरण व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०५५८५०१११५ गेरुवा गाउँपालिका (वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन)			
१८४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
१८५	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	आन्तरिक श्रोत	२५,००,०००.००
१८६	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय	५,००,०००.००
८०५५८५०१११६ गेरुवा गाउँपालिका (स्वास्थ्य)			
१८७	समुदायमा गई स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई यातायात खर्च	आन्तरिक श्रोत	२,८८,०००.००
१८८	६० वर्ष उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका महिलाहरूको थप आर्थिक सुविधा सहित सम्मानजनक विदाई	आन्तरिक श्रोत	३,००,०००.००
१८९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च	आन्तरिक श्रोत	१४,०२,०००.००
१९०	अतिरिक्त समयमा घाउ जाँच र अन्य केश प्रमाणित गर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई प्रोत्साहन	आन्तरिक श्रोत	४०,०००.००
१९१	स्वास्थ्य सम्बन्धी रजिष्टर, फर्म फरमेट, पुर्जा छपाई	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
१९२	स्वास्थ्य सम्बन्धी रजिष्टर, फर्म फरमेट, पुर्जा छपाई	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
१९३	क्षयरोग, कुष्ठरोग, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण अन्तरगतका कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१९४	सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम अन्तरगत पोषण खर्च रकम बितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१९५	सुत्केरी स्याहार कार्यक्रम अन्तरगत पोषण खर्च रकम बितरण	आन्तरिक श्रोत	१४,४१,०००.००
१९६	सुरक्षित मातृत्व तथा नवशिशु अन्तरगत औजार, उपकरण, सामग्री र कार्यक्रम	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१९७	खोप तथा पूर्ण खोप अन्तरगतका कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,७९,०००.००
१९८	फिल्डमा जाने स्वास्थ्यकर्मीलाई आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
१९९	नसर्ने रोग तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२००	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२०१	परिवार नियोजन अन्तरगतका कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२०२	बहुक्षेत्रीय पोषण अन्तरगतका स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२०३	बहुक्षेत्रीय पोषण अन्तरगतका स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२०४	स्वास्थ्य संस्थाको संक्षिप्त सामाजिक परीक्षण	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२०५	स्वास्थ्य समिक्षा कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२०६	स्वास्थ्य संस्था अनुगमन तथा मुल्यांकन	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
२०७	एलोप्याथिक औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२०८	एलोप्याथिक औषधी खरिद	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,००,०००.००
२०९	आयुर्वेद औषधी खरिद	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
२१०	स्वास्थ्य प्रयोगशाला परिक्षण उपकरण खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२११	स्वास्थ्य संस्थामा औजार उपकरण व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

८०५५८५०११७ गेरुवा गाउँपालिका (न्यायिक समिति)

२१२	मेलमिलापकर्ता तालिम सञ्चालन तथा सूचीकरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
२१३	न्यायिक समितिको न्याय सम्पादन प्रक्रिया सम्बन्धी सातवटै वडामा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२१४	न्यायीक समिति कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२१५	न्यायिक समिति तथा न्याय सम्पादन विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००

८०५५८५०११८ गेरुवा गाउँपालिका (सुशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास)

२१६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२१७	गाउँपालिका अन्तर्गतका कार्यालयहरूमा नागरिक वडा पत्र र कर्मचारी जनप्रतिनिधिहरूको फोटो र सम्पर्क नम्बर सहितको फ्लेक्स बनाउने	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२१८	धुम्ती शिविर कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२१९	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२२०	गाउँपालिकाको केन्द्रमा Data Center (Server) स्थापना/ इन्टरनेटको स्टरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२२१	जग्गाप्राप्ति खर्च	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००

८०५५८५०११९ गेरुवा गाउँपालिका (लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण)



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२२२	लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा कक्षा संचालन कार्यक्रम (महिला , दलित, अपाङ्गता, अल्पसंख्यक, मुक्त कमलरी तथा पिछडिएको वर्ग र सिमान्तकृत समुदायलाई प्राथमिकता)	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२२३	एच. आइभी.एड्स पिडित आमावुवा विहिन र आमावुवा विहिन तथा संरक्षकको आवश्यकता रहेका बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री र व्यक्तिगत सरसफाइका सामग्रीहरू वितरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
२२४	८० वर्षभन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,०००.००
२२५	बाल विवाह न्यूनिकरण र बाल विवाह मुक्त अभियान संचाल कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००.००
२२६	बाल विवाह न्यूनिकरण र बाल विवाह मुक्त अभियान संचाल कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२२७	मागमा आधारित विपन्न दलित समुदायलाई सीप विकास कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२२८	मागमा आधारित विपन्न महिलाहरूलाई सीप विकास कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२२९	छोरी बचाउँ कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
२३०	मागमा आधारित आदिवासी जनाजाति समुदायलाई सीप विकास कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२३१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सहायक सामग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२३२	एच. आइभी.एड्स पोजेटिभ व्यक्तिहरू, शहिद, वेपत्ता , घाइते दोन्दपिडीत , मुक्त कमलरी , मुक्त कर्मैया लाई मनोपरामर्श र सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००

८०५५८५०११२० समपुरक म्याचिड (संघ तथा प्रदेश)



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२३३	थापा राइस मिलदेखि मैनापोखर सडक कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत) संधिय समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप	आन्तरिक श्रोत	१३,०५,०००.००
२३४	थापा राइस मिलदेखि मैनापोखर सडक कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत) संधिय समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२९,९६,०००.००
२३५	सतमोरी देखि बुढिकुलो करिडोर हुदै खोल्टीबजार जोड्ने सडक कालोपत्रे (प्रदेश समपुरक तर्फ)	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	७०,००,०००.००
२३६	थापा राइस मिलदेखि मैनापोखर सडक कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत) संधिय समपुरक तर्फको बजेट	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,००,००,०००.००
२३७	सतमोरी देखि बुढिकुलो करिडोर हुदै खोल्टीबजार जोड्ने सडक कालोपत्रे (प्रदेश समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,००,०००.००
२३८	पथरैया पटवारीपुर कटेशपुर झबही सडक कालोपत्रे योजना (क्रमागत) प्रदेश समपुरक तर्फ	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	३०,००,०००.००
२३९	खोनपुर समुह घरदेखि मैनापोखर सडक कालोपत्रे निर्माण (संधिय समपुरक तर्फबाट)	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००.००
२४०	पथरैया पटवारीपुर कटेशपुर झबही सडक कालोपत्रे योजना (क्रमागत) प्रदेश समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२४१	पथरैया पटवारीपुर कटेशपुर झबही सडक कालोपत्रे योजना (क्रमागत) प्रदेश समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप	आन्तरिक श्रोत	२०,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२४२	पथरैया पटवारीपुर कटेशपुर झबही सडक कालोपत्रे योजना (क्रमागत) प्रदेश समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६५,००,०००.००
२४३	खोनपुर समुह घरदेखि मैनापोखर सडक कालोपत्रे निर्माण (संघिय समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप)	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
२४४	थापा राइस मिलदेखि मैनापोखर सडक कालोपत्रे निर्माण (क्रमागत) संघिय समपुरक म्याचिडमा गा पा बाट थप	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	९,९९,०००.००
२४५	अन्य समपुरक अनुदान म्याचिड	आन्तरिक श्रोत	५०,००,०००.००
८०५५८५०११२४ गेरुवा गाउँपालिका (खानेपानी तथा सरसफाइ)			
२४६	खानेपानी तथा सरसफाइ सम्बन्धी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
८०५५८५०१२०१ गेरुवा गाउँपालिका वडा नं.१			
२४७	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२४८	बालविवाह न्यूनिकरण लगायत बाल सचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२४९	खेलाडी प्रोत्साहन तथा खेलकुद सामग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
२५०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२५१	वडाका विभिन्न बाटोहरूमा माटो पटानी र ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१३,५०,०००.००
२५२	थापापुरमा डुड निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२५३	भालुफाटा बगहिपुरमा डुड निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२५४	बडाका विभिन्न बाटोहरू मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२५५	बगहिपुर फिल्डमा माटो पटानी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८०५५८५०१२०२ गेरुवा गाउँपालिकावडा नं.२			
२५६	सुचना तथा संचार खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,०००.००
२५७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
२५८	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
२५९	बालक्लव लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०००.००
२६०	कृषि समूह लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००.००
२६१	बाल अधिकारका लागी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०००.००
२६२	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०००.००
२६३	महिला लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
२६४	मुक्त कर्मैया कमलरी लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,०००.००
२६५	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,०००.००
२६६	विपद व्यवस्थापनका लागी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,०००.००
२६७	दलित लक्षित कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००
२६८	विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
२६९	भैरमपुर क्लिनिक घर निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२७०	टिकुलीगढ बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७१	उल्टनपुर सडक निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२७२	दक्षिण सोनागाउँको सडक निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,१९,०००.००
२७३	सिंगाहीमा कल्भर्ट मर्मत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७४	बागलुङ टोल कर्ण सरको घर नजिक बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७५	बनघुस्रा खेलकुद मैदान निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७६	शुद्ध खानेपानी वडा नं. २	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८०५५८५०१२०३ गेरुवा गाउँपालिकावडा नं.३			
२७७	सडक बत्ति मर्मत	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
२७८	जेष्ठ नागरिक र अपांगताहरूको लागी कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२७९	वडा नं. ३ का विद्यालयहरूलाई सहयोग	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२८०	खेलकुद सामग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३०,०००.००
२८१	विभिन्न दिवस तथा समारोह सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००
२८२	छात्रवृत्ति वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,०००.००
२८३	विपन्न महिलाहरूको लागी आयआर्जनमुलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
२८४	बाढी पूर्व अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६,०००.००
२८५	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२८६	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
२८७	आकस्मिक सहयोग	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३४,०००.००
२८८	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिको बैठक खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६०,०००.००
२८९	बाधुरामको घरदेखि पूव लोहारपुर जानेबाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२९०	गणेशको घरदेखि दक्षिण जाने बाटो ग्राभेल, सनकट्टी	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९१	खुटेहना श्रीरामको घरदेखि पश्चिम नदिजाने बाटो ग्राभेल, खुटेहना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२९२	रामकुमारीको घरदेखि वडा कार्यालयको बाटो ग्राभेल, खुटेहना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
२९३	ढुग्री सिचाई कुलोमा बाध निर्माण, गणेशपुर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९४	रामबहादुर थारूको घर नजिक गणेशपुर कुलोमा वाल निर्माण, भगतपुर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९५	वडा भरीका मुख्य सिचाई कुलो मर्मत तथा सरसफाई	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९६	गणेशपुरको पूर्व देवथानको नजिक कुलोमा डुड निर्माण, गणेशपुर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९७	वडा कार्यालयको गेट निर्माण, वडा कार्यालय	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२९८	शान्तिबजार बजार व्यवस्थापन समितिको अधुरो भवन निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७०,०००.००

८०५५८५०१२०४ गेरुवा गाउँपालिकावडा नं.४

२९९	सूचना संप्रेषण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००
३००	खेलकुद सामग्री वितरण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७५,०००.००
३०१	आमा तथा बुवा नभएका, अनाथ बालबालिकाहरूलाई छात्रवृत्ति वितरण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३०२	बेमौसमी तरकारी खेति तालिम तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
३०३	श्री जनता माध्यमिक विद्यालय गोलाको ४ कोठे भवन रंगरोगन तथा परिसर व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३०४	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिर मेसवायर घेराबार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३०५	चारगाउँ, खोनपुर र गोला कुलो सरसफाईको लागि इन्धन खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,०००.००
३०६	देउथान निर्माण उत्तरगोला	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३०७	गेरुवा -४ शान्तिपुर ढोकिनियामा उच्च मचान निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
३०८	खोनपुर चोक, नवज्योती बजार र मैनापोखरमा ट्रायावेज निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
३०९	स्वास्थ्य चौकी गोलाको शुद्ध खानेपानी तथा परिसर व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०५५८५०१२०५ गेरुवा गाउँपालिकावडा नं.५			
३१०	वडा नं ५ निर्मित भौतिक संरचनाको मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३११	खेलाडी प्रोत्साहन तथा खेलकुद कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३१२	स्वास्थ्य व्यवस्थापन पशुपतिनगर स्वास्थ्य चौकी	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३१३	बाल विवाह लागु औषध दुर्व्यशानि न्यूनिकरण लगायतका युवा सचेतनामूलक कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३१४	शारीरिक स्वास्थ्यका लागी योग अभ्यास कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३१५	कार्यालय व्यवस्थापन तथा विविध खर्च	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३१६	स्याउलीबजार अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
३१७	वडा कार्यालयमा मेशिनरी औजार खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१८	तिनघरुवाको अधुरो बाटो ग्राभेल नेता चोकसम्म	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
३१९	झबही सिचाइ रोड देखि महिला झरन तर्फ बाटो ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,७५,०००.००
३२०	वडा नं ५ अन्तर्गतका (हरिपुर बन्जरिया बिन्द्रा र पथरैया) स्थानहरूमा पनफेकुवा निर्माण योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३२१	देउथान निर्माण लक्ष्मीपुर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२२	आ.व. २०७९/०८० को अधुरो हरिपुर देवथान मन्दिर निर्माण क्रमागत	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३२३	पशुपतिनगर स्वास्थ्य चौकीको घेरा पर्खाल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०५५८५०१२०६ गेरुवा गाउँपालिकावडा नं.६			
३२४	सुचना तथा संचार	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००
३२५	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
३२६	खेलकुद विकास कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
३२७	योगा शिविर संचालन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००
३२८	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम, माघि मेला	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००.००
३२९	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००.००
३३०	स्वास्थ्य सेवा सुधार कार्यक्रम	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३३१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७२,०००.००
३३२	मनाउ प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,०००.००
३३३	गुप्तिपुर सेल्टर हाउस देखि सिर्जना नेपालीको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
३३४	ह्युमपाइप खरिद	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३३५	वायोगयास, सडक बत्ति	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३३६	सानो लाहोरपुर गाउँको धन बहादुर सुनारको घर नजिकमा पानी निकासी व्यवस्था	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३३७	मनाउ कुलो सरसफाइ	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३८	कल्पेश्वर महादेव मन्दिर व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
३३९	श्री जनप्रिय प्रा.वि. मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४०	श्री अमर शहिद धर्मभक्त प्रा.वि.मा काडेतार बार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४१	लोहागद र सोनाहा गाउँको अधुरो बाटोमा ग्राभेल	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
३४२	ट्रेविज निर्माण	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,०००.००
८०५५८५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
३४३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१४,२१,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७८,३०,०००.००
३४५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,६२,००,०००.००
३४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२४,१९,०००.००
३४७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०७,००,०००.००
३४८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८२,००,०००.००
३४९	रोजगार सहायकको पोषाक भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०,०००.००
३५०	रोजगार संयोजकको पोषाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३५१	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०,०००.००
३५२	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७८,०००.००
३५३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,५१,०००.००
३५४	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
३५५	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२,०००.००
३५६	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
३५७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५०,०००.००
३५८	प्राविधिक सहायकको तलब	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३५९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१९,५७,०००.००
३६०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,२१,०००.००
३६१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,०३,०००.००
३६२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७८,०००.००
३६३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
३६४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,५२,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३६५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,०८,०००.००
३६६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९,६०,०००.००
३६७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	६०,०००.००
३६८	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६०,०००.००
३६९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको केरा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,०२,०००.००
३७०	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८५,०००.००
३७१	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,०००.००
३७२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,०००.००
३७३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
३७४	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
३७५	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९१,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३७६	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको मकैबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,९८,०००.००
३७७	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९२,०००.००
३७८	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
३७९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,९८,०००.००
३८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,५३,०००.००
३८१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८,०००.००
३८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,०३,०००.००
३८३	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
३८४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६२,९९,०००.००
३८५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३८६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४०,०००.००
३८७	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००
३८८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
३८९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२,३१,०००.००
३९०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,१९,०००.००
३९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,७७,०००.००
३९२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,९३,०००.००
३९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,०४,०००.००
३९५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	८,९५,०००.००
३९६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,००,०००.००
३९७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,०२,०००.००
३९८	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide दुवानी समेत (औलो र कालाजार)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३९९	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,००,०००.००
४००	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,४८,०००.००
४०१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२,५०,०००.००
४०२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,५०,०००.००
४०३	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४०४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,११,०००.००
४०५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,५३,०००.००
४०६	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६,२२,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४०७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,०३,०००.००
४०८	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४०९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,७६,०००.००
४१०	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६८,०००.००
४११	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,०७,०००.००
४१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	९,१९,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४१३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,२५,०००.००
४१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	५,३५,०००.००
४१५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२२,०००.००
४१६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,१६,०००.००
४१७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७३,०००.००
४१८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,११,०००.००
४१९	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,७५,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४२०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४२१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
४२२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१४,०३,०००.००
४२३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,७१,०००.००
४२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	३,५७,०००.००
४२५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२६,०००.००
४२६	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४२७	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४२८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	११,३७,०००.००
४२९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,३६,०००.००
४३०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,०००.००
४३१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,१८,०००.००
४३२	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,८९,०००.००
४३३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४५,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४३४	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,०००.००
४३५	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२४,०००.००
४३६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,०००.००
४३७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,७४,०००.००
४३८	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को बर्दिया जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत गेरुवा गाउँपालिका- २२७ वटा (क्रमागत)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३९,००,०००.००
४३९	विपन्न नागरिक सामुहिक आवास याोजना वडा नं. ३ गेरुवा गाउँपालिका	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५,००,०००.००
४४०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१२,००,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४४१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२१,००,०००.००
४४२	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय तथा विशेष विद्यालयको भवन निर्माण तथा पुर्वाधार व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६७,००,०००.००
४४३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,०००.००
४४४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००,०००.००
४४५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	८,००,०००.००
८०५५८५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)			
४४६	गेरुवा गाउँपालिकाको खाध सुरक्षा र पोषणका लागि कृषि क्षेत्रको प्रविधिकरण परियोजना सम्बन्धि प्राविधिक प्रस्ताव	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	१,१५,००,०००.००
८०५५८५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			
४४७	वाली कटानी तथा रिपोर्टिङ	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

४४८	डेरी तथा मासु पसल सुधार	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४,००,०००.००
४४९	प्रदेश कृषि/पशुपन्छी विकास कार्यक्रम अनुगमन तथा समन्वय	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
४५०	वडा नं.१ र ३ जोड्ने अधुरो कल्भर्ट निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३०,००,०००.००
४५१	वडा नं. १ बगहीपुरबाट छत्तिउन वन जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००
४५२	वडा नं. ६ रामजानकी आ.वि. पर्खाल निर्माण	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००.००

गेरुवा गाउँपालिकाको कुल जम्मा	५६,०७,३१,१८०.००
-------------------------------	-----------------

गैर सरकारी क्षेत्रको लगानीबाट गाउँपालिका क्षेत्रमा आ.व. २०८०/०८१ मा संचालित कार्यक्रमहरू

(क)	भेरी वातावरणीय विशिष्टता समूह बि ग्रुप बाँके (BEE-GROUP) बाट हुने जम्मा लगानी	६८७०२९७
	बालिका शिक्षा निरन्तरता	BEE GROUP बाट सञ्चालित
१.१	शिक्षक/शिक्षिकालाई सकारात्मक सिकाई वातावरण सिर्जना गर्ने सम्बन्धी तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित १६५९४४
१.२	विद्यालय स्तरमा आचार संहिता सहितको बाल संरक्षण नीति र सुचना प्रणाली तथा गुनासो सुनुवाई संयन्त्र सम्बन्धी नीति समीक्षा सहजीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित ५९७८५
१.३	विद्यालयमा हुने यौन दुर्व्यवहार तथा हिंसा जस्ता घटनाको गुनासो सम्बोधन गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति शिक्षक अभिभावक संघ शिक्षकलाई बाल संरक्षण नीति र आचार संहिता कार्यान्वयनका लागि अनुशिक्षण	BEE GROUP बाट सञ्चालित १०७६१३
१.५	विद्यालय स्तरमा सुरक्षित र समावेशी सिकाई वातावरण प्रवर्द्धन गर्नका लागि शिक्षक अभिभावक संघ र विद्यालय व्यवस्थापन समिति विद्यालय तथा समुदाय स्तरका बालक्लब युवाक्लब वा सञ्जालका सदस्यहरूलाई बालविवाह चाँडो विवाह र दवाबमा हुने विवाह महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धी प्रशिक्षण	BEE GROUP बाट सञ्चालित १३९२४४
१.६	विद्यालय सुधार योजनामा भएको सुरक्षित विद्यालय र समावेशीता सम्बन्धि सूचकहरूको समग्र पैरवीका लागि विद्यालय र पालिकामा विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक अभिभावक संघलाई लैंगिक रुपान्तरण र सुरक्षित विद्यालय संरचना सम्बन्धि तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित १४४४४४



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१.७	नीति कार्यान्वयन तथा बजेट विनियोजन गर्न पैरवी गर्नका लागि शिक्षक अभिभावक संघ र विद्यालय व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१३९२४४
१.८	विद्यालय सुधार योजनासँग जोडेर प्रत्येक विद्यालयमा विशिष्ट जोखिम न्यूनीकरणका लागि कृत्रिम घटना नमूना अभ्यास सञ्चालन गर्ने	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४२३००
१.९	बृहत विद्यालय सुरक्षा सम्बन्धि प्रशिक्षण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१२२९७२
१.१०	योजना तर्जुमा प्रक्रियामा स्थानीय सरकारसँग बैठक	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२६४९२
१.११	सरकारी निकायसँग सम्बन्ध बैठक	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१३२४६
१.१२	बालविवाह, चाँडो विवाह र दवाबमा हुने विवाह, महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन, खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार र सुरक्षित र समावेशी सिकाई वातावरण सम्बन्धि विद्यार्थी निकायका सदस्यहरूलाई तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१२९४७२
१.१३	विद्यालयमा हुने यौन दुर्व्यवहार तथा हिंसा जस्ता घटनाको गुनासो सम्बोधन गर्न विद्यार्थीहरूलाई बाल संरक्षण नीति र आचार संहिता कार्यान्वयनका लागि अनुशिक्षण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३०४००
१.१४	विद्यालयहरूमा सुरक्षित वातावरण निर्माण गर्न विद्यार्थीहरूको सहभागीतामा जोखिम विश्लेषण, क्षमता मुल्यांकन र विद्यालय स्तरिय जोखिम तथा विपद् व्यवस्थापन योजना सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४८११४
१.१५	जोखिम विश्लेषण र क्षमता मुल्यांकन संग जोडिएर प्रत्येक विद्यालयमा विद्यालय स्तरीय विपद् व्यवस्थापन योजना तयार गर्ने	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३३११४
१.१६	विभिन्न सामाजिक सन्जालहरूको प्रयोग द्वारा बालविवाह, चाँडो विवाह र दवाबमा हुने विवाह, महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन, खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार र सुरक्षित र समावेशी सिकाई वातावरण सम्बन्धि चेतनामूलक कार्यहरूमा विद्यार्थी निकायको संलग्नता	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३३६००
१.१७	अपाङ्ग तथा लैङ्गिकमैत्री शौचालय निर्माण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१५००००
१.१८	महिनावारी स्वच्छता कक्ष निर्माण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३५००००
१.१९	पानीको शुद्धीकरण एकाईहरूको स्थापना	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१०००००
१.२०	विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन तथा खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता सम्बन्धी आवश्यक पूर्वाधारको मापदण्ड सम्बन्धी अभिमुखीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५०६२८
१.२१	दुत शिक्षा कक्षा सञ्चालन गर्न सामग्री सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	८०००००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१.२२	अपाङ्ग तथा सिमान्तकृत बालबालिकाहरूलाई अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२२७९००
१.२३	स्थानीय बाल अधिकार समिति र गाउँ नगर शिक्षा समिति बाट बालिका अपाङ्गता भएका बालबालिका तथा दलित समुदायबाट विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको पहिचान	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४८५९६
१.२४	पहिचान गरिएका लक्षित बालबालिकाहरूलाई विद्यालय र स्टेशनरी सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४००००
१.२५	पहिचान गरिएका बालबालिकाका अभिभावकहरूलाई आयआर्जन गर्ने गतिविधिहरूमा (युवा रोजगारी र उद्यमशीलताका लागि सीप र अवसरहरू) आबद्ध गराउने	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५०००
१.२६	बालबालिका र हेरचाहकर्ताहरूलाई लैङ्गिक समानता, विद्यालय नियमितता, अनिवार्य शिक्षा नीति सहित उनीहरूलाई असर पार्ने विषय सम्बन्धी सकारात्मक अभिभावक सत्र तथा घरदैलो सहित अन्तरक्रिया	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५४०००
१.२७	विद्यालयहरूमा निरन्तरताका लागि अभिभावक, शिक्षक र विद्यालय बाहिरका बालबालिकासँग अन्तरक्रिया तथा परामर्श कार्यक्रम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	८८००
१.२८	बालिकाहरूको शिक्षा निरन्तरताका निमित्त स्थानीय सरकारसँग नीति निर्माण तथा कार्यान्वयन सम्बन्धी वकालत	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१५१८०
१.२९	स्थानीय सरकारसँग मिलेर विभिन्न राष्ट्रिय दिवसको उत्सव मनाउने	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२००००
१.३०	साभेदारहरूको विचमा परियोजना प्रारम्भ र समिक्षा बैठक	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२०१०२
१.३१	परियोजनाको कार्यहरू गर्दा आउने विभिन्न मुद्दाहरू सम्बन्धि स्थानीय तथा प्रदेश सरकारसँग अन्तरक्रिया	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२४३१०
१.३२	किशोर किशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सम्बन्धी ज्ञानको अभिवृद्धि र परामर्श सेवामा पहुँच पुऱ्याउने सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५००००
१.३३	परम्परागत/धार्मिक अगुवा र अभिभावकहरूलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्धी २ दिने तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५१४४८
१.३४	यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार बारे किशोरकिशोरी, परम्परागत अगुवाहरू/अभिभावकहरू रस्थानीय सरोकारवालाहरू बीच अन्तरक्रिया	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२३९०२
१.३५	विद्यार्थीहरूको लागि बृहत्तर यौनिकता शिक्षा सम्बन्धी सत्रहरू सञ्चालन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४००००
१.३६	स्वास्थ्य सेवा प्रदायकहरूलाई यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्धी ५ दिने तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	७००००
१.३७	समुदायस्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूबाट यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य र अधिकार सम्बन्धी आउट रिच कार्यक्रम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५१०००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१.३८	युवा विशेष गरि महिला वा युवतीहरूलाई आर्थिक तवरले सशक्तिकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	
१.३९	सेवाग्राही छनोट (विज्ञापन, सामाजिक परिचालन तथा अन्तरवार्ता)	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१८१३४
१.४०	महिला मैत्री तालिम प्रवाहका लागि तालिम प्रदायकसँग अन्तरक्रियम तथा छलफल	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३२८८०
१.४१	व्यवसायिक, उद्यमशीलता र जीवन सीप सम्बन्धी तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१७०७७५
१.४२	सुरक्षा सम्बन्धी तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२९८८०
१.४३	व्यवसायिक तथा प्राविधिक तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५४००००
१.४४	स्वरोजगारको लागि व्यापार सम्बन्धी सीप विकास तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१७०७७५
१.४५	सल्लाहकार र कोच सहित व्यापार सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	७८००००
१.४६	राष्ट्रिय सीप परीक्षण बोर्डद्वारा सीप परीक्षण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	११५५००
१.४७	सहकारीहरूको सहकार्य र सदस्यता एवं सहकारीहरूको नक्साङ्कन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३२८३५
१.४८	रोजगारी अवसरका लागि सेवाकालिन प्रशिक्षण तालिमका माध्यमबाट सम्बन्ध विस्तार	BEE GROUP बाट सञ्चालित	७६५००
१.४९	सम्भावित रोजगारदाताहरूलाई श्रम सम्बन्धी कानून र लैंगिक समानता सम्बन्धी अभिमुखीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१८४३५
१.५०	सभ्य काम र लैंगिक समानताको लागि सञ्चारका माध्यमहरू बीचको साभेदारी	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२२०००
१.५१	बेतलबी हेरचाह कार्य र कामको पुनः वितरण मार्फत परिवार र समुदायका सदस्यहरूद्वारा युवा महिलाहरूलाई रोजगारीका अवसरहरू खोज्न सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२३०२५
१.५२	वित्तीय व्यवस्थापन र युवा महिला योगदान सम्बन्धी परिवारलाई अभिमुखीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२३१९०
१.५३	युवा आमा सेवाग्राहीहरूलाई बाल हेरचाह सुविधा प्रावधान	BEE GROUP बाट सञ्चालित	२००००
१.५४	बाल विवाहको तथा नकारात्मक सामाजिक मान्यताहरूको रोकथामका सम्बन्धमा सामाजिक तथा व्यवहार परिवर्तन सञ्चारको रणनीतिलाई स्थानीयकरण गरी कार्यान्वयन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१२५३००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१.५५	बाल विवाह, चाँडो विवाह र दवाबमा हुने विवाह, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकार सहित र खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता र महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन सम्बन्धी महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविका, आमा समूह, सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह, खानेपानी उपभोक्ता समूह, महिला समूह तथा अन्य समूहसँग अन्तरक्रिया र अभिमुखीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३००००
१.५६	बाल विवाह, चाँडो विवाह र दवाबमा हुने विवाह, यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य अधिकारसँग जोडिएका खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता र महिनावारी स्वच्छता व्यवस्थापन क्लब तथा बाल क्लबहरूसँग सम्बन्धित बालबालिकाहरुको लागि विद्यालयस्तरीय अन्तरक्रिया र अभिमुखीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४५०००
१.५७	पालिका तथा जिल्ला तहका विभिन्न सरोकारवालाहरुलाई बाल संरक्षण तथा बाल विवाह अन्त्यका सम्बन्धमा काम कर्तव्य, कानूनी तथा लैंगिक रुपान्तरणकारी उद्देश्यका बारेमा स्पष्टता तथा बुझाईको विकास गर्न सहजीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४३१०४
१.५८	बाल विवाह रोकथाम तथा हिंसाबाट संरक्षणको सवालमा नागरिक समाजले स्थानीय तहमा अभियानहरु सञ्चालन गर्ने (सडक नाटक, हस्ताक्षर अभियान आदि)	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४३१०४
१.५९	किशोरकिशोरी र युवाहरुलाई नेतृत्व तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	६००००
१.६०	किशोरकिशोरी र युवाहरुलाई नमुना युवा संसद	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१४९६२०
१.६१	साथी शिक्षा सम्बन्धी साथी शिक्षक तालिम	BEE GROUP बाट सञ्चालित	६२३२५
१.६२	साथी शिक्षकहरुको प्रतिविम्बित समिक्षा बैठक	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१०१९६०
१.६३	बालबालिका र किशोरकिशोरी, युवा तथा परिवारहरुलाई अन्तरपुस्ता संवाद सम्बन्धी अभिमुखीकरण	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१६१८०
१.६४	किशोरकिशोरी, युवायुवती तथा परिवार बीच अन्तरपुस्ता संवाद	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३९८२५
१.६५	कार्य योजनाको विकास तथा कार्यान्वयनको लागि बाल अधिकार समितिको नियमित कार्यमा सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	६६३६
१.६६	बालबालिकाको एजेण्डाका सासाथै उचित कार्यक्रम / बजेट विनियोजनका लागि स्थानीय तहको योजना / बजेट तर्जुमाको प्रक्रियामा बाल अधिकार समितिको संलग्नता / सहभागिताका लागि सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१०६५७
१.६७	बाल संरक्षणसँग सम्बन्धित सेवा तथा कानूनी संरक्षणको सुदृढीकरणका साथै मनोसामाजिक परामर्शका लागि स्थानीय सरकारसँग पैरवी तथा सहकार्य	BEE GROUP बाट सञ्चालित	४२५२५
१.६८	बाल विवाह अन्त्य सम्बन्धी राष्ट्रिय रणनीति, कार्ययोजना तथा कानूनी प्रावधानका सम्बन्धमा स्थानीय, प्रादेशिक तथा संघीय तहका सरकारी पदाधिकारीहरु तथा प्रहरी / कानूनी व्यवसायीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि	BEE GROUP बाट सञ्चालित	६११४८



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१.६९	बाल विवाह अन्त्य सम्बन्धी राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक रणनीति, कानूनी प्रावधान तथा कर्तव्यहरुको बारेमा बाल अधिकार समितिको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	११६२३२
१.७०	बाल कोष स्थापनाको लागि स्थानीय सरकार तथा बाल अधिकार समितिसँगको सहकार्य तथा सहयोग .	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१८२२४
१.७१	बाल भेला तथा बालिका सम्मेलन आयोजना गर्नका लागि सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	१५०५६०
१.७२	किशोरी तथा बालबालिका मार्फत बाल विवाहको रोकथाम तथा पैरवीको लागि स्थानीय तहमा अभियानहरु सञ्चालन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३९२२५
१.७३	नगरिक समाजको कार्य योजनाको निर्माण तथा त्यसको कार्यान्वयनको लागि सहयोग	BEE GROUP बाट सञ्चालित	५७९६०
१.७४	बाल विवाहको अन्त्य, पैरवी तथा बाल संरक्षणको सवालमा नागरिक समाजको क्षमता अभिवृद्धि	BEE GROUP बाट सञ्चालित	७९९२६
१.७५	नागरिक समाजको वार्षिक रुपमा क्षमता मूल्यांकन	BEE GROUP बाट सञ्चालित	३५१६९
१.७६	बाल विवाह अन्त्यको पैरवीमा दक्षता / अनुभवका सम्बन्धमा नागरिक समाजको क्षमता अभिवृद्धि	BEE GROUP बाट सञ्चालित	७४८३८
(ख)	बेस संस्था (ब्याकवार्ड सोसाइटी एजुकेशन)		६०९२४१९.४४२
१	आउटपुट १: विद्यालयहरू, स्थानीय सरकारहरू, CSOहरू शिक्षाको अधिकार सुनिश्चित गर्न र विद्यालयमा खानेपानी, सरसफाई र स्वच्छता निर्देशिका २०७४/७६ र अन्य योजनाहरू र नीतिहरू लागू गर्न उन्मुख, सक्षम बनाउने		
१.१	परामर्श तथा कार्यशाला		
१.१.१	पालिका स्तरिय परियोजना जानकारी बैठक	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	२३५५७
१.१.२	पालिका स्तरिय परियोजना जानकारी बैठक	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	३५१५६.४
१.२	WASH ग्रुप गठन तथा सवलीकरण		
१.२.१	समस्याहरू पहिचान तथा आवश्यक परिमार्जन गर्न र यसलाई स्थानिय स्तरमा एकीकृत गर्न बहसरोकारवालाहरु सँग समस्या विश्लेषण कार्यक्रम	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	४१६९८.३०४४१
१.२.२	नगरपालिका योजनाहरूमा शिक्षा र WASH सम्बन्धि स्रोतहरूको प्राथमिकताका लागि जिल्ला स्तरिय, स्थानिय स्तरका नेटवर्किङ सँग समन्वय बैठकहरू सञ्चालन	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	३९६३२.२



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१.२.३	शिक्षा र खानेपानी सरसफाई स्वच्छताको सवालमा सेवाप्रदायक निकायहरूलाई जवाफदेहि तथा जिम्मेवार बनाउन विद्यालय स्तरमा शिक्षा कचहरी प्रवर्द्धन गर्न कार्यशाला गोष्ठी संचालन	BASE संस्थाबाट संचालित	५०६२५
१.२.४	अभिमुखीकरण, सचेतिकरण, तालिम तथा प्रशिक्षण सत्रहरू : WASH अधिकार, विद्यालयमा खानेपानी स्वच्छता र सरसफाई र महिनावारी स्वास्थ्य र स्वच्छता -४ पटक	BASE संस्थाबाट संचालित	५८१८३५.५८३९
१.२.५	किशोर/किशोरीहरूलाई अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूको शिक्षाको अधिकार, पानी र सरसफाइको अधिकार, महिनावारी स्वास्थ्य र स्वच्छता (MHH) सहित समावेशी WASH सम्बन्धी चेतना अभिवृद्धि समबन्धी अभिमुखिकरण ।	BASE संस्थाबाट संचालित	७४६१९.८२४४७
१.२.६	किशोर किशोरीहरू तथा अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा खानेपानी स्वच्छता र सरसफाई र महिनावारी स्वास्थ्य र स्वच्छता सम्बन्धि जागरुकताका लागि, अभिमुखीकरण कार्यक्रम।	BASE संस्थाबाट संचालित	४८५८४.०६२५
१.२.७	संयुक्त अनुगमन ४ पटक	BASE संस्थाबाट संचालित	२४०७
१.३	WASH समबन्धी सराकारवालाहरूको क्षमता अभिवृद्धि		
१.३.१	विद्यालय सुधार योजनामा खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता विषयमा बनाईएका योजनाहरू समावेश गर्नको लागि खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता अवस्था पहिचान तथा विश्लेषण गर्नका लागि विद्यालय स्वमुल्यांकन कार्यशाला (तिन तारा अवधारणा अनुसार) बर्षमा २ पटक	BASE संस्थाबाट संचालित	३३१४७.३७५
१.३.२	विद्यालय सुधार योजनामा खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता विषयमा बनाईएका योजनाहरू समावेश गर्नको लागि खानेपानी सरसफाई र स्वच्छता अवस्था पहिचान तथा विश्लेषण गर्नका लागि विद्यालय स्वमुल्यांकन कार्यशाला (तिन तारा अवधारणा अनुसार) बर्षमा २ पटक	BASE संस्थाबाट संचालित	२८७२७.६२५
२	आउटपुट २: किशोरी, शिक्षक तथा PWDs को लागि समावेशी WASH सुविधाका लागि संरचना तयार		
२.१	WASH समुह निर्माण तथा सवलीकरण		
२.१.१	पालिकाका प्राविधिकहरूलाई तालिम	BASE संस्थाबाट संचालित	३०४००
२.१.२	वि व्य स लाई पुर्वाधार निर्माण व्यवस्थापनका लागि सहयोग (बैठक, अभिलेखिकरण तथा यातायात खर्च)	BASE संस्थाबाट संचालित	१२९३७.५
२.१.३	विद्यालय जोखिम नक्सौकन	BASE संस्थाबाट संचालित	११००६.०६२५



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

A c t i v i t y	सुरक्षा तथा पहुँचको लागि सार्वजनिक सुनुवाई	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	१३१४५.४
२.१.४			
२.२	विद्यालयमा खानेपानी सुविधा		
२.२.१	खानेपानी सुविधा - सामाग्री सहयोग	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	९५५३१२.५
२.२.२	खानेपानी सुविधा - पारिश्रमिक	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	२१६५६२.५
2.2.3		BASE संस्थाबाट सञ्चालित	
२.२.३	पानीको गुणस्तरियता जाँच तथा अनुगमन (क्रिट, तालिम तथा जाँच)	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	७५०००
२.३	विद्यालयमा चर्पि निर्माण		
२.३.१	सामाग्री मुल्य	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	२०६५२४९.६८८
२.३.१	पारिश्रमिक	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	६६००००
२.४	विद्यालयमा स्वच्छता सुविधा		
२.४.१	स्वच्छता सामाग्री	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	५४८४३७.५
२.४.१	स्वच्छता पारिश्रमिक	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	१५४६८७.५
३	आउटपुट ३: किशोर कशोरी अपाङ्गता भएका बालबालिका तथा समुदायहरु समावेशी WASH तथा शिक्षामा बालबालिकाको अधिकार सम्बन्धी जानकारी		
३.१	स्वच्छता सुधार तथा सचेतना		
३.१.१	बालकलव गठन तथा पुनर्गठन	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	८४३७.५
३.१.२	बाल कलवका सदस्यहरुलाई अभिमुखीकरण	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	४५०००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

३.१.३	पालिकातहमा बालक्लब संजाल पुनर्गठन तथा अभिमुखिकरण	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	७२८०
३.१.४	बाल क्लब द्वारा बालबालिकाहरुलाई सचेतना कार्यक्रम	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	२१८७५
३.१.५	किशोरी क्लब द्वारा सचेतना कार्यक्रम	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	११४८४३.७५
३.२	स्वच्छता सुधार तथा सचेतना		
३.२.१	विद्यालयलाई सक्षम बनाउनका लागि स्थानिय तहलाई प्रभावित पार्न SMC/PTA/SWASHCCs परिचालन	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	५७५६६.६६६६७
३.२.२	बालक्लब, किशोरी क्लब, सिनियर विद्यार्थी, वि व्य स, शि अ सं, विद्यालय खानेपानी स्वच्छता समन्वय समिति, महिला स्वयं सेविकाहरु र संचारकर्मीहरुका अधिकारका लागि अभिमुखिकरण, परामर्श तथा तालिम	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	७८७५०
३.२.३	वि व्य स /शि अ स. बैठक	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	३०९३७.५
३.३	अनुगमन मुल्यांकन तथा सिकाई		
३.३.१	पालिका स्तरिय परियोजना सल्लाहाकार समिति संग समिक्षा बैठक तथा अनुगमन	BASE संस्थाबाट सञ्चालित	२५०००
(ग)	वातावरण तथा ग्रामीण विकास केन्द्र(इन्ट्रुडेक/EMRUDEC)		१८३५९७१.२५
	(a) Material preparation cost	EMRUDEC बाट सञ्चालित	
	Project Publishing News Letter	EMRUDEC बाट सञ्चालित	७,८१२.५०
	(b) Visibility, PR cost	EMRUDEC बाट सञ्चालित	
	logo sticker	EMRUDEC बाट सञ्चालित	६,२५०.००
	PR Materials (T-shirt)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	१४,०६२.५०
	Photography and editing charges for project record and video making	EMRUDEC बाट सञ्चालित	२२,८८२.५०
	Travel and Transportation	EMRUDEC बाट सञ्चालित	२७,५००.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

	Municipal level project Advisory committee meeting (MPAC)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	१९,५००.००
	Monitoring & Evaluation Meeting	EMRUDEC बाट सञ्चालित	१७,२१९.००
	Social auditing	EMRUDEC बाट सञ्चालित	२,२५०.००
Outcome 1: Municipal governance of nutrition and water sanitation will be strengthened.			
	Annual review and planning workshop for integrated WASH and nutrition program (Municipal level)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	११०,१६४.००
	DIP Workshop (Detailed Implementation Plan Workshop)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	११,४३१.२५
	Inception meetings with Palikas	EMRUDEC बाट सञ्चालित	२८,६२०.००
	Annual review and planning workshop	EMRUDEC बाट सञ्चालित	११,३९२.५०
Outcome 2: The understanding and awareness of nutrition and WASH among residents will be improved, and local residents will voluntarily promote the improvement of nutrition and WASH in their communities			
	(a) Development, installation and distribution of SBCC material for nutrition and WASH promotion	EMRUDEC बाट सञ्चालित	193,125.00
	(b) Commemoration of WASH & health days (including mental health day)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	47,000.00
Outcome 3: Nutrition-related facilities will be able to provide a quality services and residents can receive better nutrition services that are comprehensive and sustainable			
	2-1(c) Support essential equipment and instruments to NCCs and Outreach Clinics (ORCs)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	१०४,३७५.००
	3-1 Training on Growth Monitoring and Promotion (GMP) including Quality Improvement (QI) to nutrition care providers	EMRUDEC बाट सञ्चालित	११७,५३१.२५
	3-2 (a) Capacity Building of nutrition care providers (IMAM Training)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	३९८,७२०.००
	3-2 (b) Capacity Building of nutrition care providers (CB-IMNCI Training)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	३१५,६२५.००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

	3-2 (c) MIYCN including Kitchen Gardening Promotion Training for FCHVs	EMRUDEC बाट सञ्चालित	१४५,८७४.००
	3-2 (d) CB-IMNCI Refresher Training for FCHVs	EMRUDEC बाट सञ्चालित	२०४,४१८.७५
	3-3 Onsite coaching/Clinical Mentoring to Nutrition Care Providers (doctors, nursing staff and paramedics) at NCCs sites (cost of government mentors only)	EMRUDEC बाट सञ्चालित	३०,२१८.००
घ	कमैया महिला जागरण समाज, नेपाल		२६,५४,५४६
क	स्थानीय अधिकार कार्यक्रमको बजेट		
१	रेफरल संयन्त्रको कार्यान्वयनको लागि युवा परिचालन	KMJS बाट सञ्चालित	४२२५०
२	विभिन्न दिवशीय कार्यक्रम (अन्तर्राष्ट्रिय नारी दिवश)	KMJS बाट सञ्चालित	८०००
३	लैंगिक उत्तरदायी नीति तथा कार्यक्रमको अभिमुखीकरण	KMJS बाट सञ्चालित	४०४५०
४	बिद्यालयमा बाल तथा छात्रामैत्री वातावरण निर्माणका लागि कक्षाकोठा व्यवस्थापनमा सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	८८८८०
५	बिद्यालयमा आधारभूत भौतिक सहयोग जस्तै: बसाई व्यवस्थापन, फर्निचर, खानेपानी, शौचालय, खेलकूद समग्रीहरूको सहयोग ।	KMJS बाट सञ्चालित	९००००
६	बालक्लब तथा युवाहरूले बिद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलापको रुपमा शैक्षिक गुणस्तरको अनुगमन, जैविक खेती, जलवायुबारे सचेतना कार्यक्रम संचालन	KMJS बाट सञ्चालित	२९०००
७	दिगो कृषि रणनीतिक योजना खाका तयारीका लागि कार्यशाला गोष्ठी	KMJS बाट सञ्चालित	८४,१००
८	प्राङ्गगारीक कृषि प्रवर्द्धनका लागि कृषकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका साथै अर्गनिक उत्पादन र बजारीकरणमा सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	१७३०००
९	सामुदायिक होमस्टे व्यवस्थापन तालिम	KMJS बाट सञ्चालित	६७०००
१०	होमस्टे सञ्चालनको लागि पर्यटन बोर्डसँग अनुमति माग तथा प्रचारप्रसारको लागि मिडिया परिचालन	KMJS बाट सञ्चालित	७७०००
११	व्यवसाय सुरुवातका लागि विपन्न कृषकहरूलाई अनुदान सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	६३,७५०



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१२	अर्गानिक कृषि उपज बजारीकरणका लागि बजार सम्वाद कार्यक्रम ।	KMJS बाट सञ्चालित	२३०००
१३	हात बजार महिलामैत्री बनाउने तथा सहकारीसँग प्रवर्द्धनका लागि सहकार्य गर्ने	KMJS बाट सञ्चालित	१५००००
१४	विद्यालयमा आर्गनिक खेती प्रवर्द्धन गर्ने (पद्दै कमाउदै)	KMJS बाट सञ्चालित	३४२१००
१५	संकटासन्न घरधुरीलाई आपतकालिन सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	३२५००
ख	बालकेन्द्रित कार्यक्रम		
१	चित्रकला प्रतियोगिता	KMJS बाट सञ्चालित	१४०००
२	हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता	KMJS बाट सञ्चालित	८९००
ग	बाल प्रत्यायोजित क्रियाकलाप		
१	बालपत्र संकलन	KMJS बाट सञ्चालित	४५७१६
२	सामुदायिक पीआरआरपी	KMJS बाट सञ्चालित	१८०००
३	कार्यक्रम अभिमुखीकरण र पालिकासित सम्झौता	KMJS बाट सञ्चालित	२२५०
४	पालिका स्तरीय कार्यक्रम सल्लाहकार समिति बैठक र अनुगमन	KMJS बाट सञ्चालित	२०८५०
घ	कृषिमा आधारित बँधुवा श्रमको अन्त्य		
१	कमैया समूहहरुको गठन/पुर्नगठन	KMJS बाट सञ्चालित	३२,०००
२	पालिका स्तरिय कमैया नेटवर्कको त्रैमासिक बैठक	KMJS बाट सञ्चालित	१८,०००
३	जिल्ला स्तरिय कमैया नेटवर्कको त्रैमासिक बैठक	KMJS बाट सञ्चालित	१०,५००
४	मुक्त कमैयाहरुको सवालमा स्थानीय तथा प्रदेश सरकारको नीति ड्राफ्ट बनाउन सहजीकरण गर्ने	KMJS बाट सञ्चालित	३७,४००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

५	मुक्त कर्मैयाहरुको सवाल सम्बोधन गर्न स्थानीय सरकारसँग अन्तर्क्रिया	KMJS बाट सञ्चालित	२६,१००
६	मुक्त कर्मैयाहरुको सवाल सम्बोधन गर्न जिल्ला स्तरिय अन्तर्क्रिया	KMJS बाट सञ्चालित	९,६२५
७	स्थानीय सरकारको स्रोतको उपलब्धता र प्राथमिकता पहिचान	KMJS बाट सञ्चालित	४०,५००
८	सार्वजनिक सेवाको लागि अभिमुखीकरण	KMJS बाट सञ्चालित	७०,८००
९	सार्वजनिक सुनुवाई	KMJS बाट सञ्चालित	५५,०००
१०	सरकारी कर्मचारीहरुद्वारा संयुक्त रुपमा कर्मैया समुहहरुको अनुगमन तथा बैठक	KMJS बाट सञ्चालित	२७,६००
११	कर्मैयाहरुको बारेमा भएका कानुनी प्रावधान, कार्यक्रम र यसको कार्यान्वयनका बारेमा अभिमुखीकरण	KMJS बाट सञ्चालित	१६,४५०
१२	स्थानीय तहको योजना तर्जुमाको बारेमा कर्मैयाहरुलाई अभिमुखीकरण	KMJS बाट सञ्चालित	४९,४००
१३	अभियान सञ्चालन	KMJS बाट सञ्चालित	६२,५००
१४	दिवस मनाउने	KMJS बाट सञ्चालित	२५००
१५	मुक्त कर्मैया व्यावसायिक विकास तालिम	KMJS बाट सञ्चालित	४८,४२५
१६	व्यावसायिक क्षमता अभिवृद्धि गर्नको लागि कर्मैया युवालाई सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	१२००००
१७	आयआर्जन अभिवृद्धिको स्टार्ट अप सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	१८५०००
१८	भर्ना अभियानको लागि सहयोग	KMJS बाट सञ्चालित	८०००
१९	मुक्त कर्मैयाहरुका परिवारलाई स्कुल भर्ना र पुन भर्नाको लागि छात्रवृत्ति सहयोग (पोशाक, ब्याग र स्टेशनरी)	KMJS बाट सञ्चालित	४१,४००
घ	सोनाहा विकास समाज बर्दिया		४४,१०,५३६
क	गेरुवा क्षेत्रका क्रियाकलाप		



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

१	अभिभावक शिक्षा	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	४६००
२	बालबालिका कक्षामा ICT सामग्री सहयोग	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	८५५६०
३	शैक्षिक सामग्री सहयोग (प्राथमिक तह)	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२२०८०
४	कक्षा अवलोकन तथा शिक्षकहरूलाई प्राविधिक मार्गनिर्देशन	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१५००७
५	शैक्षिक सामग्री सहयोग (मा.वि.तह)	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१५६९७५
६	किशोरी क्लबका सदस्यहरूका लागि नेतृत्व विकास तालिम	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	४०३६५
७	विद्यालयतयलाई प्राविधिक सहयोग	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६३२५
८	किशोरी कचहरीमा किशोरी अधिकार	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	४११७०
९	उच्च शिक्षा सहयोग	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	३६९४९५
१०	अतिरिक्त शैक्षिक क्रियाकलाप	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६४९७५
ख	स्पोनसर तथा बाल संरक्षण तर्फ		
१	बाल अगुवाई क्रियाकलापहरू	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१२०७५
२	बाल समरक्षण समितिको अवाधिक	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१६९०५
३	रणनैतिक कार्यशाला बाल समरक्षणको गोष्टि	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१६१००
४	किशोरीहरूका लागि जिवन उपयोगि शिप तालिम	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२०८१५
५	किशोर किशोरीहरूलाई बाल अधिकार सम्बन्धि सचेतना	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१७९४०
६	बाल दिवस	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	५०६०



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

७	बालकलव पुनरगठन तथा सूचारु/संचालन	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	८९७०
८	वार्षिक पत्र लेखन	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१६५६०
९	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	११११६
१०	प्रयोजित बालबालिकाको घरदैलो भेटघाट	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६०१८
११	प्रयोजित बालबालिकालाई मायाको चिनो	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२११६०
१२	प्रायोजित बालबालिका नक्सांकन	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	९२०
ग	शिक्षा तर्फ		
१	अभिभावक शिक्षा	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	४६००
२	बालबालिका कक्षामा ICT सामग्री सहयोग	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	८५५६०
३	शैक्षिक सामग्री सहयोग (प्राथमिक तह)	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२२०८०
४	कक्षा अवलोकन तथा शिक्षकहरुलाई प्राविधिक मार्गनिर्देशन	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१५००७
५	शैक्षिक सामग्री सहयोग (मा.वि.तह)	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	१५६९७५
६	किशोरी क्लवका सदस्यहरुका लागि नेतृत्व विकास तालिम	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	४०३६५
७	विद्यालयल्यलाई प्राविधिक सहयोग	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६३२५
८	किशोरी कचहरीमा किशोरी अधिकार	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	४११७०
९	उच्च शिक्षा सहयोग	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	३६९४९५
१०	अतिरिक्त शैक्षिक क्रियाकलाप	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६४९७५



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

घ	स्वास्थ्य तर्फ		
१	स्वास्थ्य चेकजाँच	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	९७७५
२	गर्भवति र स्तनपान गराउने महिलाहरुलाई अभिमुखिकरण	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	७१३०
३	आमा समुहलाई सामुदायिक स्वास्थ्य समबन्धि अभिमुखिकरण	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	३१०५
४	स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखिकरण	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२२७७०
५	स्वास्थ्य कर्मतारीलाई प्रशिक्षण प्रशिक्षक तालिम	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६७७३५
६	महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धि बालकलवलाई अभिमुखिकरण	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२०२४०
७	महिनावारी स्वच्छता सम्बन्धि शिक्षकलाई प्रशिक्षण प्रशिक्षक तालिम	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	६७७३५
	समन्वय तथा पैरि तर्फ		
१	सामुदायिक विकास समिति बैठक	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	२१६२०
२	बालबालिकाको अभिभावक संग बैठक	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	११०४०
३	सरोकारवालाहरु संग समन्वयात्मक बैठक	सोनाहा विकास समाज बाट सञ्चालित	८३९५
४	युएसएआइडी कर्णाली जल परियोजना		३,०९,६७,८००
१	गणेशपुर-भगतपुर खानेपानी तथा सरसफाई योजना (नयाँ)	एसएआइडी कर्णाली जल परियोजना र २०% पालिकाको बजेट बाट सञ्चालित	३०३६७८००



गेरुवा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, बर्दिया
कार्यालयको कोड : ८०५५८५०१३००

आ.व. : २०८०/८१

२	उपभोक्ता समिति , पालिका स्तरीय क्षमता विकास सम्बन्धि गतिविधि	युएसएआइडी कर्णाली जल परियोजना बाट सञ्चालित	६०००००
च	Banke UNESCO Club		१,०९,६९,९६६.००
क	बाल संरक्षण कार्यक्रम		
१	समुदायमा आधारित बालसंरक्षण प्रणाली/ बाल अधिकार समितिका सरोकारवालाहरुलाई बाल संरक्षणका सवालहरु- नीति, संयन्त्र, बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा, रिपोर्टिङ्ग, प्रतिकार्य, घटना व्यवस्थापन, विपदमा बाल संरक्षण लगायतको विषयमा क्षमता अभिवृद्धि गर्न	Banke UNESCO Club बाट सञ्चालित	८,७५,०००.००
२	Integrated Development Project For Sustainability and Gender Equality (IDP-SAGE)	Banke UNESCO Club बाट सञ्चालित	६५,००,०००.००
३	Emergency Response and Recover Project	Banke UNESCO Club बाट सञ्चालित	१८,६७,८२५.००
४	Emergency support Project आपतकालिन सहयोग कार्यक्रम	Banke UNESCO Club बाट सञ्चालित	१३,००,०००.००
ख	जम्मा प्रशासनिक बजेट	Banke UNESCO Club बाट सञ्चालित	४,२७,१४१.००